
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800171

171

Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas torna público que a Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019, teve como vencedora da presente licitação
empresa PEDRA CONSTRUTORA LTDA, que tem como objeto contratação de empresa de
engenharia para execução de reforma e revitalização da Escola José Batista da Fonseca,
localizada na Rua Manoel Caetano da Rocha Passos, s/n, no município de Cruz das Almas
- Ba, de acordo com a planilha orçamentária, Anexo do Edital.

Cruz das Almas, 15 de março de 2019.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PAD Nº 085/2019; Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço para eventual aquisição de materiais de cama, banho, roupas íntimas infantis e
colchonetes, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Abertura dos
envelopes: 29/03/2019, às 10h. Obtenção do edital no sítio: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - RP

Serviços funerários com aquisição de urnas. Abertura das propostas:
27/03/2019 às 16:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - RP

Prestação de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de
ar condicionados. Abertura das propostas: 27/03/2019 às 11:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 - RP

Aquisição de vidros para portas, janelas, kit para box. Abertura das propostas:
27/03/2019 às 14:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 - RP

Prestação de serviços de apoio, acompanhamento e suporte - licitação e
execução de SRP. Abertura das propostas: 28/03/2019 às 17:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 - RP

Prestação de serviços no Transporte Diversos para atender as secretarias
municipais. Abertura das propostas: 27/03/2019 às 08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - RP

Aquisição de medicamentos éticos. Abertura das propostas 28/03/2019 às
15:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - RP

Aquisição de combustível em posto localizado na sede do município, destinado
ao abastecimento dos veículos próprios e locados. Abertura das propostas 28/03/2019 às
14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - RP

Prestação de serviços no Transporte em caminhão basculante, bem como serviço de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde, deste
município. Abertura das propostas: 28/03/2019 às 08:00h. Edital e anexos disponível no
endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
Licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

PABLO NOGUEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Diante das alterações dos itens , 5.1.1, 7.4, 8.1.3 "c", 8.1.3 "f" à 8.1.3 "j", além
da do Anexo IV - Planilha de Preços - Etapa 02, a Tomada de Preços nº 03/2019, que tem
como objeto a Revitalização e Urbanização da Praça Barão do Rio Branco no Município de
Entre Rios - Bahia terá seu edital republicado. O certame acontecerá dia 02 de abril de
2019, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão retirar o edital juntamente com os
projetos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Entre Rios:
http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou ainda no Setor de Licitações e
Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios, Bahia.

Entre Rios, 15 de março de 2019
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 28/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 028-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 021-2019 .-
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Atenção Básica. Tipo:
Menor preço. Data: 01/04/2019 às 14h30. Informações no Dptº. de Licitação e Contratos
- Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30.
Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 15 de março de 2019
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 29/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 029-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 022-2019 -
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Assistência
Farmacêutica. Tipo: Menor preço. Data: 29/03/2019 às 08h30. Informações no Dptº. de
Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 15 de março de 2019
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5, 12, 5/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: C.F. DE ALMEIDA & CIA
LTDA - ME: Aditar o contrato nº 647-2017-12C, firmado em 09/11/2017. O prazo de
execução do contrato será prorrogado para até 22 de abril de 2019, a contar do seu termo
final, em virtude da existência de saldo financeiro. DATA: 18/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

O pregoeiro do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 014/19. OBJETO: Fornecimento de carne de peixe tipo corvina inteira congelada
ensacado. Sessão de abertura realizar-se-á em 29/03/2019, às 09:00h.(Horário de Brasília),
inform. na Prefeitura, Fone: (73) 3254-0386. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação
758882.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - SRP

O pregoeiro do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 015/19-SRP. OBJETO: Eventual fornecimento de materiais e insumos elétricos.
Sessão de abertura realizar-se-á em 29/03/2019, às 14:00h. (Horário de Brasília), inform.
no email copelpmg@gmail.com. Edital. www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 758895.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que realizará T.P nº 001/19, dia
02/04/19, as 09:00H; sede da PMG. R. Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto: Serviços de
engenharia para obras de Pav. e Drenagem em Ruas na Sede deste Município, conforme
CONVENIO Nº 877525/2018. Inform. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-mail:
copelpmg@gmail.com.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Empreitada por Preço Item. Objeto: Transporte de Alunos. Dia 28/03/19 às 8:30h.
Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Demais atos:
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru-Ba, 18 de março de 2019.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0008/2019, no dia 27/03/2019,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços especializados do tipo "Casa de Apoio" para atendimento a população do
Município de Igaporã - Bahia, na ordem de 100(cem) diárias por mês encaminhadas para
tratamento médico na cidade de Salvador - Bahia, conforme especificações contidas no
Edital. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 14 de março de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2019SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2019SRP, para FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA PARA O
ANO LETIVO 2019 regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações,
devendo a Licitação ser realizada no dia 01 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 14 de Março de 2019.
CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2019 - SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
008/2019, para AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS. Recebimento das
propostas até 03/04/2019 às 10:00h - Abertura das propostas 03/04/2019 às 10:00h.
Início da sessão de disputa de preços 03/04/2019 às 10:15h.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 758947.Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 15 de março de 2019.
CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES

Pregoeiro


		2019-03-18T13:49:45-0300




